



# Chagas

## Refrigeração

PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2022 – CPL  
CARTA PROPOSTA

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ  
ATT: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2022

EMPRESA: F. DAS CHAGAS SILVA SOUZA COMÉRCIO – ME  
CNPJ: 07.543.345/0001-30  
RUA DO AMARANTE Nº 168 – CENTRO – FLORIANO – PI  
FONE: (89) 9 94074429

DADOS BANCÁRIOS  
AGÊNCIA: 96-5  
CONTA CORRENTE: 27799-1  
FAVORECIDO: F. DAS CHAGAS SILVA SOUZA COMÉRCIO

**OBJETO:** Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente, para atender as necessidades do Município de Barão de Grajaú/MA.

Prezados Senhores,

1. Pela presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei nº 8.666, de 1 de junho de 1993 e das cláusulas constantes do Edital.
2. Propomos à **Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú** pelo preço total abaixo declinado nas condições estabelecidas, prestar os serviços objeto do **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 04/2022**.
3. O prazo de validade desta Proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da data da sua entrega.
4. O prazo de vigência da Ata de Registro de Preço será de 12 (doze) meses.
5. Ratificamos o preço total no valor de **RS 96.390,00 (noventa e seis mil, trezentos e noventa reais)** para o Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente, para atender as necessidades do Município de Barão de Grajaú/MA, conforme especificações contidas no **ANEXO I** – Termo de Referência.

FOLHA: 124  
PROC.: 026/2021  
RUBRICA:

FLORIANO – PI, 21 de janeiro de 2022.

F. Das Chagas Silva Souza Comércio ME  
CNPJ: 07.543.345/0001-30  
R. do Amarante, 168 - Centro - Floriano-PI  
L. Tel. 89. 3321-4058 / 89. 9978-4569

F. DAS CHAGAS SILVA SOUZA COMÉRCIO – ME  
CNPJ: 07.543.345/0001-30

RUA DO AMARANTE Nº 168 – CENTRO – FLORIANO – PI

CNPJ Nº 07.543.345/0001-30

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 19.457.235-8

CEP: 64.800-002




# Chagas

## Refrigeração

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT	UND	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	Geladeiras e freezers - serviço de limpeza do sistema selado, substituição do filtro secador e colocação de gás.	20	UND	R\$ 380,00	Trezentos e oitenta reais	R\$ 7.600,00	Sete mil, seiscentos reais
2	Geladeiras e freezers - serviço de instalação do compressor hermético, limpeza do sistema selado, substituição do filtro secador e colocação de gás.	20	UND	R\$ 380,00	Trezentos e oitenta reais	R\$ 7.600,00	Sete mil, seiscentos reais
3	Geladeiras e freezers - freezer horizontal 440L. Serviço de substituição da tubulação interna por cobre, com 35 metros de tubulação. Serviço de fixação do tanque, limpeza do sistema selado, substituição do filtro secador e colocação de gás.	25	UND	R\$ 600,00	Seiscentos reais	R\$ 15.000,00	Quinze mil reais
4	Geladeiras e freezers - serviço de substituição de peças e pequenos reparos de instalações elétricas.	25	UND	R\$ 100,00	Cem reais	R\$ 2.500,00	Dois mil, quinhentos reais
5	Bebedouro industrial 02 e 04 torneiras. Serviço de limpeza do sistema selado, substituição do filtro secador e colocação de gás.	20	UND	R\$ 300,00	Trezentos reais	R\$ 6.000,00	Seis mil reais

FOLHA: 125  
PROC.: 176/2024

RUBRICA:

  
R. das Chagas, Vila Sousa Comercio ME7  
CNPJ: 07.543.345/0001-30  
R. do Amaranante, 168 - Centro - Florianópolis  
Tel. 09. 3521-4059 / 09. 9978-4569

RUA DO AMARANTE Nº 168 - CENTRO - FLORIANO - PI  
CNPJ Nº 07.543.345/0001-30  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 19.457.235-8  
CEP: 64.800-002



# Chagas

## Refrigeração

6	Bebedouro industrial 02 e 04 torneiras. Serviço de instalação do compressor hermético, limpeza do sistema selado, substituição do filtro secador e colocação de gás.	20	UND	R\$ 300,00	Trezentos reais	R\$ 6.000,00	Seis mil reais	
7	Bebedouro industrial 02 e 04 torneiras. Serviço de substituição de peças, pequenos reparos na instalação elétrica.	20	UND	R\$ 100,00	Cem reais	R\$ 2.000,00	Dois mil reais	
<b>VALOR TOTAL LOTE 1</b>							<b>R\$ 46.700,00</b>	<b>Quarenta e seis mil, setecentos reais.</b>

### LOTE 2

ITEM	Descrição dos produtos	QUANT	UND	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	Compressor Embraco 1/4+ hp egas80hlp 220v r134a	15	UND	R\$ 650,00	Seiscentos e cinquenta reais	R\$ 9.750,00	Nove mil, setecentos e cinquenta reais
2	Compressor Embraco 1/5+ hp egas70hlp 220v r134a	15	UND	R\$ 660,00	Seiscentos e sessenta reais	R\$ 9.900,00	Nove mil, novecentos reais
3	Compressor Embraco 1/6 hp emi60her 220v r134a	15	UND	R\$ 600,00	Seiscentos reais	R\$ 9.000,00	Nove mil reais
4	Condensador de arame 1/4hp Elgin	20	PEÇA	R\$ 150,00	Cento e cinquenta reais	R\$ 3.000,00	Três mil reais
5	Condensador de arame 1/6hp Elgin	20	PEÇA	R\$ 100,00	Cem reais	R\$ 2.000,00	Dois mil reais
6	Filtro de agua ibbl 7pol p/ bebedouro	20	UND	R\$ 195,00	Cento e noventa e cinco reais	R\$ 3.900,00	Três mil, novecentos reais

FOLHA: 126  
 PROC.: 176/2022  
 RUBRICA:

*F. das Chagas Silva Sousa Comercio ME 7*  
 CNPJ: 07.543.345/0001-30  
 R. do Amarante, 168 - Centro - Florianópolis  
 Tel. 89.3521-4058 / 89.9978-4569

RUA DO AMARANTE Nº 168 – CENTRO – FLORIANO – PI  
 CNPJ Nº 07.543.345/0001-30  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 19.457.235-8  
 CEP: 64.800-002



# Chagas

## Refrigeração

		20	UND	R\$ 110,00	Centos e dez reais	R\$ 2.200,00	Dois mil, duzentos reais
7	Micro ventilador Elgin 1/25 110/220v	20	UND	R\$ 110,00		R\$ 2.200,00	Dois mil, duzentos reais
8	Micro ventilador Elgin 1/40 110/220v	20	UND	R\$ 80,00	Oitenta reais	R\$ 1.600,00	Um mil, seiscentos reais
9	Protetor térmico dugold ptc 1/4hp	20	PEÇA	R\$ 40,00	Quarenta reais	R\$ 800,00	Oitocentos reais
10	Refil elemento filtrante ibbl filtro 7pol	20	UND	R\$ 95,00	Noventa e cinco reais	R\$ 1.900,00	Um mil, novecentos reais
11	Relé ptc dugold 1/3 a 1/10hp	20	PEÇA	R\$ 38,00	Trinta e oito reais	R\$ 760,00	Setecentos e sessenta reais
12	Termostato robertshaw bebedouro/ refresqueira	20	PEÇA	R\$ 85,00	Oitenta e cinco reais	R\$ 1.700,00	Um mil, setecentos reais
13	Termostato robertshaw freezer dupla ação	20	PEÇA	R\$ 85,00	Oitenta e cinco reais	R\$ 1.700,00	Um mil, setecentos reais
14	Torneira p/ bebedouro tipo – boca	20	UND	R\$ 37,00	Trinta e sete reais	R\$ 740,00	Setecentos e quarenta reais
15	Torneira p/ bebedouro tipo – copo	20	UND	R\$ 37,00	Trinta e sete reais	R\$ 740,00	Setecentos e quarenta reais
<b>VALOR TOTAL LOTE 2</b>						<b>R\$ 49.690,00</b>	<b>Quarenta e nove mil, seiscentos e noventa reais.</b>
<b>TOTAL DOS LOTES</b>						<b>R\$ 96.390,00</b>	<b>Noventa e seis mil, trezentos e noventa reais</b>

FOLHA: 127  
 PROC.: 176/2024  
 RUBRICA:

FLORIANO – PI, 21 de janeiro de 2022.

F das Chagas Silva Sousa Comercio ME 7  
 CNPJ: 07.543.345/0001-30  
 R. do Amaranite, 168 - Centro - Floriano-PI  
 Tel. 89.3521-4658 / 89.9978-4569

F. DAS CHAGAS SILVA SOUZA COMÉRCIO – ME  
 CNPJ: 07.543.345/0001-30  
 FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA SOUZA  
 CPF: 420.915.943-34

RUA DO AMARANTE Nº 168 – CENTRO – FLORIANO – PI  
 CNPJ Nº 07.543.345/0001-30  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 19.457.235-8  
 CEP: 64.800-002